
Evropská komise a ČR zahajují „stěžejní
iniciativu“ na zlepšení sexuálního a
reprodukčního zdraví a práv v Africe
- CZ24 News | 17. prosince 2022

EU/AFRIKA: Za iniciativou, která má podpořit Afriku, stojí jen několik zemí EU, přičemž ČR
samozřejmě nemůže chybět. Půjde o další cpaní peněz Evropanů do černé díry, kterou vždy
Afrika byla.

Ale buďme konkrétní:

Evropští a afričtí partneři zahajují stěžejní iniciativu v oblasti sexuálního a reprodukčního zdraví a
práv Afričanů.

Evropští a afričtí partneři spojují své síly s cílem zlepšit sexuální a reprodukční zdraví a práva
(PHHR) v Africe, zejména mezi dospívajícími dívkami a mladými ženami, aby se ženy posílily a
využily svůj plný potenciál. Iniciativa, která byla dnes zahájena v Kigali ve Rwandě, a která posílí
koordinaci a spolupráci mezi partnery, je klíčovým opatřením v rámci balíčku globální brány EU-
Afrika a globální strategie EU v oblasti zdraví.

Zatímco v propagaci PSHS v Africe již bylo dosaženo významného pokroku, pandemie COVID-19
měla významné negativní dopady a přetrvávají velké problémy. Jsou zapotřebí další opatření, aby
byly k dispozici informace, zboží a služby pro domácnost, aby se urychlil pokrok v klíčových
otázkách, jako je plánování rodičovství, řešení násilí na základě pohlaví, škodlivé praktiky, úmrtnost
matek a sexuální zdraví a dobré životní podmínky.

Iniciativa je založena na společné analýze nedostatků, potřeb a získaných poznatků a upřednostňuje
oblasti, v nichž může regionální perspektiva doplnit investice na globální a státní úrovni, se
zaměřením na tři specifické cíle:

posílit provádění kontinentálních a regionálních závazků v oblasti osobních služeb a služeb pro
domácnost v oblasti zdravotnictví a vzdělávání;
zlepšit dostupnost, cenovou dostupnost a přijatelnost kvalitního zboží pro všechny, zejména
pro ženy a dívky;
posílit povědomí a odpovědnost, aby bylo zajištěno splnění potřeb osobních služeb a služeb pro
domácnost.

Cílem je zajistit rozsáhlé a vyvážené pokrytí v zemích západní, střední, východní a jižní Afriky.
Iniciativa spojuje nové a probíhající regionální a vnitrostátní programy PHSS do jednotné logiky,
která bude posílena za účelem jejich koordinace, zvýšení jejich dopadu a přispění k účinnosti rozvoje.

Finanční prostředky z rozpočtu EU zahrnují 60 milionů eur nových finančních prostředků
na období 2023–2027 a očekává se, že členské státy EU přijmou v nadcházejících letech
významné nové finanční závazky v souladu s výše uvedenými cíli.

Iniciativu vypracovala Evropská komise, tyto členské státy EU: Belgie, Česká republika, Dánsko,
Finsko, Francie, Německo, Irsko, Lucembursko, Nizozemsko a Švédsko a  africká regionální
hospodářská společenství: Východoafrické společenství (EAC), Západoafrická zdravotnická

https://cz24.news/evropska-komise-a-cr-zahajuji-stezejni-iniciativu-na-zlepseni-sexualniho-a-reprodukcniho-zdravi-a-prav-v-africe/
https://cz24.news/evropska-komise-a-cr-zahajuji-stezejni-iniciativu-na-zlepseni-sexualniho-a-reprodukcniho-zdravi-a-prav-v-africe/
https://cz24.news/evropska-komise-a-cr-zahajuji-stezejni-iniciativu-na-zlepseni-sexualniho-a-reprodukcniho-zdravi-a-prav-v-africe/
https://www.fdesouche.com/2022/12/16/la-commission-europeenne-et-la-france-lancent-une-initiative-phare-pour-ameliorer-la-sante-et-les-droits-en-matiere-de-sexualite-et-de-procreation-en-afrique/
https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/stronger-europe-world/global-gateway/eu-africa-global-gateway-investment-package_cs
https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/stronger-europe-world/global-gateway/eu-africa-global-gateway-investment-package_cs
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/cs/ip_22_7153


organizace (WAHO), Hospodářské společenství států západní Afriky (ECOWAS) a Jihoafrické
společenství pro rozvoj (SADC).

Bude probíhat ve spolupráci s celou řadou dalších aktérů, včetně vlád, organizací občanské
společnosti, soukromého sektoru, akademických institucí a Organizace spojených národů.

Podpora PSDS je společnou prioritou Afriky a Evropy, neboť PSDS hraje klíčovou úlohu při
dosahování cílů udržitelného rozvoje Agendy 2030 a Agendy 2063 Africké unie, včetně
nedávno zahájené kampaně CARMMA Plus „Afrika se stará: lepší reprodukční zdraví žen, dětí a
dospívajících do roku 2030″……

Po desetiletí se do Afriky cpou peníze a pomoc ve velkém, vše ovšem skončí u těch, kdo zpravidla
žádnou pomoc nepotřebují a škodné na tom jistě nejsou ani neziskovky. Pokud se už dostanou i těm
chudším, pak to má jediný efekt: ještě víc se množí.

Připomínám, že Agenda 2030 předpokládá migraci až miliardy lidí do roku 2030. To se sice netýká
jen stěhování do Evropy, ale i do USA, Kanady, Austrálie a dalších rozvinutých zemí, nicméně
Afričané převážně směřují do Evropy.

Většina mladých Afričanů již má tyto přesuny v plánu. Jak je vidět, tak naše vláda nemůže v těchto
iniciativách zůstat pozadu…

 

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://www.fdesouche.com/2022/12/16/la-commission-europeenne-et-la-france-lancent-une-initiative-phare-pour-ameliorer-la-sante-et-les-droits-en-matiere-de-sexualite-et-de-procreation-en-afrique/

